Приложение  № 2
к извещению о проведении аукциона

по продаже права на заключение договора

купли-продажи земельного участка, расположенного: Забайкальский край, Краснокаменский район, г.Краснокаменск, для животноводства.

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи земельного участка на территории г.Краснокаменска,
государственная собственность на который не разграничена

город Краснокаменск Забайкальский край

_____________________ две тысячи двадцать третий год
Администрация городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», в  лице   ___________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, в соответствии со статьей 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ, Законом Забайкальского края  от  01.04.2009 № 152‑ЗЗК «О регулировании земельных отношений на   территории Забайкальского края», с одной стороны, и _________________________________ в лице _______________________, действующего на основании ____________________________, именуемое в  дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», по результатам аукциона по продаже права на  заключение договора купли-продажи земельного участка  (протокол о результатах аукциона от «____» __________ 2023 года) заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка  (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 75:09:302001:286, площадью 2175 кв. метров, местоположение которого установлено: Забайкальский край, Краснокаменский район, г.Краснокаменск (далее  –земельный участок).

Земельный участок не занят зданиями, строениями, сооружениями.
1.2. Земельный участок предоставляется для животноводства.

1.3. Обременения земельного участка: отсутствуют.

1.4. Ограничения использования земельного участка:  отсутствуют.
2. ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ

2.1. Покупатель имеет право:

2.1.1. Владеть, пользоваться и распоряжаться вышеуказанным земельным участком в пределах, установленных действующим законодательством.
2.1.2. Осуществлять иные права на использование земельного участка, предусмотренные законодательством.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Использовать вышеуказанный земельный участок в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием.

2.2.2. Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.
2.2.3. Содержать земельный участок и прилегающую к нему территорию в благоустроенном виде, своевременно производить санитарную очистку участка и прилегающей территории.
2.2.4. Сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке.
2.2.5. Не ущемлять права смежных землепользователей.
2.2.6. Своевременно производить платежи за землю.
2.2.7. В течение 2-х месяцев после подписания настоящего договора зарегистрировать его в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.

2.2.8. В случае нарушения Покупателем срока передачи настоящего договора на государственную регистрацию он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от цены отчуждаемого земельного участка за каждый день просрочки.
2.2.9. Выполнять иные требования, предусмотренные законодательством.

2.2.10. Внести оплату за земельный участок в соответствии с п.5.1 настоящего договора.
3. ОГРАНИЧЕНИЕ ПРАВ НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

3.1. На отчуждаемый земельный участок ограничений прав:

а) не установлено.
4. ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.
4.1. Отчуждаемый земельный участок:

а) не обременен публичными и частными сервитутами.
5. ЦЕНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
5.1. Цена отчуждаемого земельного участка сформирована по результатам аукциона и составляет ____________ (_______________________________________________) рублей.

Задаток в сумме _________ (________________________________) рубля ___ копеек, внесённый Арендатором для участия в аукционе, засчитывается в счёт оплаты выкупной цены по Договору.

   5.2. Вышеуказанные денежные средства должны быть внесены Покупателем в течение 15 дней с момента подписания настоящего договора на расчетный счет Продавца: расчетный счет Продавца – Администрация городского поселения «Город Краснокаменск» ИНН/КПП 7530010800/753001001 в УФК по Забайкальскому краю (Администрация городского поселения «Город Краснокаменск») на счет банка (единый казначейский счет) № 40102810945370000063, казначейский счет для учета средств поступлений № 03100643000000019100 (л/с 04913010980), БИК 017601329, отделение Чита Банка России, ОКТМО 76621101, КБК 80211406013130000430 с указанием «плата за земельный участок по договору купли – продажи  земельного участка от _________ № _______________».
Покупатель за неисполнение обязательств по договору уплачивает Продавцу неустойку в размере 10 % от выкупной цены земельного участка.
6. КАЧЕСТВО, ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ЕГО ПЕРЕДАЧА ПОКУПАТЕЛЮ

6.1. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с качественным состоянием земельного участка, его границами  на местности  методом визуального осмотра и претензий к ним не имеет.

6.2. Все споры, которые могут возникнуть в дальнейшем между сторонами по поводу качественного состояния или границ отчуждаемого земельного участка рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.3. Продавец передает Покупателю отчуждаемый земельный участок и относящиеся к нему документы в момент подписания настоящего договора, который по соглашению сторон будет иметь силу акта передачи земельного участка.

С момента подписания сторонами настоящего договора обязанность Продавца передать Покупателю отчуждаемый участок и документы к нему считается исполненной, также как и обязанность Покупателя принять их.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Ответственность сторон за невыполнение своих обязанностей, предусмотренных в настоящем договоре, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Забайкальского края, изданными в пределах полномочий субъекта Российской Федерации.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.
8.2. При заключении настоящего договора стороны руководствовались ст.ст. 25, 37, 39.3, 39.4, 40, 42 44 ЗК РФ и ст. ст. 460, 475, 549-557 ГК РФ.

Иные права и обязанности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Забайкальского края, изданными в пределах полномочий субъекта Российской Федерации.

8.3. Право собственности Покупателя на приобретаемый земельный участок подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.
8.4. Расходы по государственной регистрации права собственности на земельный участок  производятся за счет Покупателя.

8.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах – один для Продавца; один для Покупателя; один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.

9. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец
Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»
674674, Забайкальский край,
г.Краснокаменск, 505,
тел./ факс (30245) 2-81-16;  2-81-55.
ОГРН 1057530016059

ИНН/КПП 7530010800/753001001

_____________________________

М.П.
	Покупатель
__________________ /______________/